
 
  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

городского поселения  

город Жуков 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
г. Жуков 

 

 

от « 25 »         03         2024г.                                                                             №   104 

 

 
О   муниципальных  программах 

«Развитие культуры в городском 

поселении  город  Жуков   на   2021 

– 2024 г.г.»  и  «Развитие 

физической  культуры и спорта в 

городском  поселении город Жуков 

на 2021 – 2024 г.г.» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 

14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением об 

администрации городского поселения город Жуков, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Привести муниципальную программу «Развитие культуры в городском 

поселении город Жуков на 2021-2024г.г.», утвержденную Постановлением 

администрации городского поселения город Жуков от 22.12.2020 №470 (в редакции 

постановлений от 04.02.2022 №39, от 10.02.2023 №39, от 12.05.2023 №136), в 

соответствие с решением Городской Думы городского поселения город Жуков от 

27.12.2023 №46 «О бюджете муниципального образования городское поселение город 

Жуков на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», изложив в новой редакции 

строку 8 Паспорта Программы, раздел 4 «Перечень мероприятий муниципальной 

Программы» согласно Приложению 1. 

2. Привести муниципальную программу «Развитие физической культуры и 

спорта в городском поселении город Жуков на 2021-2024г.г.», утвержденную 

Постановлением администрации городского поселения город Жуков от 22.12.2020 №470 

(в редакции постановлений от 04.02.2022 №39, от 23.12.2022 №474, от 10.02.2023 №39, от 

12.05.2023 №136), в соответствие с решением Городской Думы городского поселения 

город Жуков от 27.12.2023 №46 «О бюджете муниципального образования городское 



2 

 

поселение город Жуков на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,  изложив в 

новой редакции строку 8 Паспорта Программы, раздел 4 «Перечень мероприятий 

муниципальной Программы» согласно Приложению 2. 

 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

городского поселения город Жуков                                                                  О. В. Ким  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1  

к Постановлению администрации  

городского поселения город Жуков 

от 25.03.2024 №104  

 

 

Паспорт Программы 

 
 

8. Объемы и источники  

финансирования  

муниципальной программы 

 

78 454,251 тыс. руб.,  

в т.ч.: 

2021 - 14 106,442 тыс. руб.,  

2022 - 16 884,926 тыс. руб.,  

2023 - 15 539,177 тыс. руб.,  

2024 - 31 923,706 тыс. руб., из них бюджет МО ГП г.Жуков - 

23523,706 тыс.руб., бюджет МР «Жуковский район» - 8400,000 

тыс.руб. 

 

 

 

4. Перечень мероприятий муниципальной Программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Сроки  

реали- 

зации 

Источники 

финан-

сирования 

В т.ч. по годам  

реализации 

Сумма  

расходов,  

всего 

(тыс. руб.) 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

 

1 Проведение 

общегородских 

культурно-

массовых 

мероприятий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021-

2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Местный 

бюджет 

 

1201, 122 1437,743 1319,885 423,000 

 

4381,750 

2 Участие  

городских 

музыкальных  

коллективов в 

конкурсах 

различного 

уровня 

391,063 468,102 468,102 350,000 

 

1677,267 

3 Организация 

работы 

творческих 

коллективов  и 

кружков 

10986,467 13150,800 12072,778 13525,518 

 

49735,563 



4 

 

4 Развитие 

материально-

технической  

базы 

учреждений, 

осуществляющ

их 

деятельность в 

области 

культуры 

1527,79 1828,281 1678,412 2225,188 

 

7259,671 

5. Капитальный 

ремонт крыши 

ГДК 

2024 
Местный 

бюджет 

0 0 0 15400,000 15400,000 

 ИТОГО:   
14106,442 16884,926 15539,177 31923,706 78454,251 

 в т.ч.   
     

 бюджет МО ГП 

г.Жуков 
  

14106,442 16884,926 15539,177 23523,706 70054,251 

 бюджет МР 

«Жуковский 

район» 

  

0 0 0 8400,000 8400,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 2  

к Постановлению администрации  

городского поселения город Жуков 

от 25.03.2024 №104 

 

 

Паспорт Программы 
 

8. Объемы и источники  

финансирования 

муниципальной программы 

 

47 215,583 тыс. руб.,  

в т.ч. местный бюджет:  

2021 - 5 898,309 тыс. руб., 

2022 - 18 474,253  тыс. руб., из них бюджет МО ГП г.Жуков –  

10 099,858 тыс.руб., бюджет МР «Жуковский район» - 8 374,395 

тыс.руб., 

2023 – 14 498,021 тыс. руб., из них бюджет МО ГП г.Жуков –     

11 968,519 тыс.руб., бюджет МР «Жуковский район» - 2 529,502 

тыс.руб. 

2024 – 8 345,00  тыс. руб. 

 

 

 

4. Перечень мероприятий муниципальной Программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Сроки  

реали- 

зации 

Источники 

финан- 

сирования 

В т.ч. по годам  

реализации 

Сумма  

расходов  

всего 
2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

1 Проведение 

общегородских 

спортивных и 

физкультурных 

мероприятий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021-

2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Местный 

бюджет 

 

381,993 381,993 373,884 403,000 

 

1540,870 

2 Участие 

городских 

спортивных 

команд в 

соревнованиях 

различного уровня 

310,238 310,238 303,652 600,000 

 

1524,128 

3 Организация 

работы 

спортивных 

кружков и секций 

4679,589 4679,589 4679,589 5732,600 

 

19771,367 

4 Развитие 526,489 890,137 871,245 1559,400 

 

3847,271 



6 

 

материально-

технической  базы 

учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в 

области 

физкультуры и 

спорта 

5 Создание и 

обустройство  

«умной»  

спортивной 

площадки 

2022-

2024 

Местный 

бюджет 

  

0 12212,296 8269,651 50,000 

 

20531,947 

 ИТОГО:   5898,309 18474,253 14498,021 8345,000 47215,583 

 в т.ч.        

 бюджет МО ГП 

г.Жуков 

  5898,309 10099,858 11968,519 8345,000 36311,686 

 бюджет МР 

«Жуковский 

район» 

  0 8374,395 2529,502 0 10903,897 

 


